ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
      14.02.2019                                                                                          29-378р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению Енисейского районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193 «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»  (далее – Приложение) следующие изменения:
- пункты 2.8. и 3.2. Приложения изложить в новой редакции:
«  2.8. Передача осуществления части полномочий по вопросам местного значения осуществляется на финансовый год и плановый  период, а в  случае ограниченного исполнения полномочий на один финансовый год (период).» ;
« 3.2. Соглашения о передаче (принятии) полномочий (части полномочий) вступают в силу и становятся обязательными для органов местного самоуправления района и поселений с даты их подписания сторонами, подлежат регистрации в экспертно-правовом отделе администрации района и после регистрации, копия соглашения одновременно с копией решения Енисейского районного Совета депутатов, направляются в финансовый орган. » .
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (О.В.Черноусова).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

	Исполняющий  полномочия
председателя районного
Совета депутатов

	Глава района

	________________ О.В.Черноусова

	________________ С.В.Ермаков